4

5

F. 1 LJNIVEftSIDAfSTADUAt DO MARAMilÃO — IJLEMA

/ no Tms4ae 3ÃO1I2- Ca xP43— LManI*t.

;i /
‘ 1

Resolução n° 140/2000 — CEPE/UEMA

Homologa os resultados dos Concursos Públicos para
Ingresso na Carreira do Magistério Superior da UEMA,
do Departamento de Letras do Centro de Estudos
Superiores de Imperatriz.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o
prescrito no Estatuto da TJEMA, em seu Art. 58, inciso Vifi e, considerando:

o prescrito na Resolução n° 109/94 — CONSUNÍUEMA

o prescrito no Edital n° 003/97 — PROGAEIUEMA

o que decidiu este Conselho, nesta data,

Resolve:

Art. 1° - Homologar os resultados dos Concursos Públicos para Ingresso na
Carreira do Magistério Superior da UEMÀ, realizado pelo Departamento de Letras do
Centro de Estudos Superiores de Imperatriz.

Au. 2° - As relações dos resultados homologados, consoante o prescrito no Art.
1°, passa a integrar como anexo, a presente Resolução.

Au. 30 Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, São Luís (MA), 03 de 2000

Anexo à Resolução n° 140/00 —CEPE/UEMA

Candidatos aprovados nos Concursos Públicos para Ingresso na Carreira do
Magistério Superior da UEMA, realizado no Centro de Estudos Superiores de
Imperatriz — CESI.

1— Departamento de Letras

1.1— Matéria e/ou Disciplina: Língua Portuguesa (Professor Auxiliar)

Candidatas Aprovadas:

Solanja Maria Viana Lima — 1° lugar
Maria do Socorro Gomes —2° lugar

1.2 — Matéria e/ou Disciplina: Língua Latina (Professor Auxiliar).

Candidato Aprovado:

Douglas Batísta Pereira Ribeiro

1.3 — Matéria e/ou Disciplina: Literatura Portuguesa (Professor Auxiliar).

Candidata Aprovada:

Rute Maria Chaves Pires

1.4 — Matéria e/ou Disciplina: Literatura Inglesa (Professor Auxiliar)

Candidata Aprovada:

Diana Barreto Costa

Não houve candidatos para as disciplinas Língua Portuguesa (Professor Assistente);
Língua Portuguesa (professor Adjunto) e Língua Inglesa (Professor Adjunto). Os
Candidatos para Língua Inglesa (Professor Auxiliar), não compareceram às provas.